平成27年７月31日

各 位

東京都八王子市美山町2161番地21
 株 式 会 社 菊 池 製 作 所

 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功
                  （コード番号：3444）

問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆
 電話 042-651-6093

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

平成 27 年 4 月 14 日付けで、当社の親会社以外の支配株主であった菊池昭夫、齋藤恵美子が、以下の

とおり、親会社以外の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社が平成27年４月７日に発行した行使価額修正条項付新株予約権（当社第１回新株予約権）の行使

により、発行済株式数が増加したため、当社の親会社以外の支配株主であった菊池昭夫、齋藤恵美子の

議決権所有割合が減少し、当社の親会社以外の支配株主に該当しないこととなりました。

２．異動株主の概要

（１） 氏 名 菊池昭夫

（２） 住 所 東京都日野市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係
当社取締役

（１） 氏 名 齋藤恵美子

（２） 住 所 東京都八王子市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係
当社代表取締役の長女

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

  （１）菊池昭夫

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（平成27年4月13

日現在）

親会社以外の支配株主
11,100個

（10.02％）

57,045個

（51.48％）

68,145個

（61.49％）

異動後

（平成27年4月14

日現在）

―
11,100個

（9.99％）

57,045個

（51.37％）

68,145個

（61.37％）

（２）齋藤恵美子

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（平成27年4月13

日現在）

親会社以外の支配株主
11,100個

（10.02％）

57,135個

（51.56％）

68,235個

（61.57％）

異動後

（平成27年4月14

日現在）

―
11,100個

（9.99％）

57,135個

（51.45％）

68,235個

（61.45％）

※議決権所有割合については、平成26 年 10 月 31 日現在の株主名簿を基準としております。

また、平成26 年 11 月１日を効力発生日とした当社普通株式１株につき３株の割合での株式分割が、

平成26 年 10 月 31 日に行われていたと仮定して算定した数値により記載しております。

４．今後の見通し

当該異動が当社の業績に与える影響はございません。

以 上